
 

 

  

 

 

 
Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Via Orlando Costa - 89823 FABRIZIA  (VV)  

Distretto Scolastico N. 9 – Tel. e fax  0963/315834 – Codice fiscale: 96014340796 – Codice Meccanografico: VVIC80700B 
Peo: vvic80700b@istruzione.it – Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icfabrizia.gov.it 

 
Prot. n. 1650              lì 15 aprile  2014 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Bando del M.I.U.R. avente prot. n. AOODGAI/10621 del 5/07/2012 per la presentazione 
delle proposte relative all’Asse I “Società dell’informazione e della conoscenza”, Obiettivo A) 
“Incrementare le dotazioni tecnologiche e le reti delle istituzioni scolastiche”, obiettivo B) 
“Laboratori per migliorare apprendimento delle competenze chiave” a carico del Programma 
Operativo Regionale – FESR 2007IT161PO009 della Regione Calabria, annualità 2013 e 2014, 
attuazione dell’Agenda digitale; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 del 12/09/2013 di adesione ai progetti PON FSE e FESR POR; 
VISTA  la nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGAI/2495 del 26/03/2014 con la quale è stata comunicata 
la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa a decorrere dal 
1.04.2014 e conclusione entro il 30/09/2014 per il Progetto “A-1-FESR-POR CALABRIA 2012-1943 
per l’importo di € 75.000,00”;  
VISTO  l’art. 6 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 
CONSIDERATO  che ai sensi citato art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 1° febbraio 2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
VISTA la relazione del Direttore SGA e l’unito mod. H bis; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 13 febbraio 2014, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2014;  
VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle 
previsioni; 
 

DECRETA 
 
l’assunzione del suddetto Progetto nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2014 
 

ENTRATE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA  

04/01 Finanziamento A-1-FESR04_POR_ 
CALABRIA-2012-1943 

 
75.000,00 

 
75.000,00 

 
150.000,00 

   TOTALE  75.000,00 
 



 

 

USCITE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA  

P 128 Progetto A-1-FESR04_POR_ 
CALABRIA-2012-1943 

 
75.000,00 

 
75.000,00 

 
150.000,00 

   TOTALE  150.000,00 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per ratifica” al Consiglio di Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 

 

 

 

 


